

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202410	Var. Vert.	Vigencia 202310	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>ACTIVO</u>					
CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$54,564,783.00	91.7%	\$41,533,946.00	100.0%	\$13,030,837.00
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Total CORRIENTE:	\$54,564,783.00	91.7%	\$41,533,946.00	100.0%	\$13,030,837.00
NO CORRIENTE					
Propiedades Planta y Equipo	\$4,932,730.00	8.3%	\$0.00	0.0%	\$4,932,730.00
Total NO CORRIENTE:	\$4,932,730.00	8.3%	\$0.00	0.0%	\$4,932,730.00
Total ACTIVO	\$59,497,513.00	100.0%	\$41,533,946.00	100.0%	\$17,963,567.00
TOTAL ACTIVOS	\$59,497,513.00	100.0%	\$41,533,946.00	100.0%	\$17,963,567.00
<u>PASIVO</u>					
CORRIENTE					
Cuentas por pagar	\$2,724,920.00	4.6%	\$1,283,351.00	3.1%	\$1,441,569.00
Total CORRIENTE:	\$2,724,920.00	4.6%	\$1,283,351.00	3.1%	\$1,441,569.00
Total PASIVO	\$2,724,920.00	4.6%	\$1,283,351.00	3.1%	\$1,441,569.00
TOTAL PASIVOS	\$2,724,920.00	4.6%	\$1,283,351.00	3.1%	\$1,441,569.00
<u>PATRIMONIO</u>					
PATRIMONIO					
Capital Fiscal	\$24,608,389.00	41.4%	\$24,608,389.00	59.2%	\$0.00
Resultado del ejercicio	\$35,488,646.00	59.6%	\$30,558,127.00	73.6%	\$4,930,519.00

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202410	Var. Vert.	Vigencia 202310	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>PATRIMONIO</u>					
PATRIMONIO					
Resultado de ejercicios anteriores	-\$3,324,442.00	-5.6%	-\$14,915,921.00	-35.9%	\$11,591,479.00
Total PATRIMONIO:	\$56,772,593.00	95.4%	\$40,250,595.00	96.9%	\$16,521,998.00
Total PATRIMONIO	\$56,772,593.00	95.4%	\$40,250,595.00	96.9%	\$16,521,998.00
TOTAL PATRIMONIO	\$56,772,593.00	95.4%	\$40,250,595.00	96.9%	\$16,521,998.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$59,497,513.00	100.0%	\$41,533,946.00	100.0%	\$17,963,567.00
<u>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</u>					
Deudoras de control					
Responsabilidades en proceso	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Total Deudoras de control :	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202410	Var. Vert.	Vigencia 202310	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</u>					
Deudoras por contra (CR)					
Deudoras por contra	\$6,460,450.00	100.0%	\$6,460,450.00	100.0%	\$0.00
Total Deudoras por contra (CR):	\$6,460,450.00	100.0%	\$6,460,450.00	100.0%	\$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	\$6,460,450.00	100.0%	\$6,460,450.00	100.0%	\$0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	\$6,460,450.00	100.0%	\$6,460,450.00	100.0%	\$0.00


Pedro Antonio Mena

Rector
cc. 11796663


GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ
CONTADOR
C.C 43563903

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202410	Var. Vert.	Vigencia 202310	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
INGRESOS						
Ingresos sin contraprestación						
Otras Transferencias	78,187,038	97.7%	78,131,408	97.8%	55,630	0.1%
Retribuciones	241,143	0.3%	51,469	0.1%	189,674	368.5%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación	78,428,181	98.0%	78,182,877	97.9%	245,304	0.3%
Ingresos con contraprestación						
Ingresos financieros	24,839	0.0%	11,361	0.0%	13,478	118.6%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	1,612,000	2.0%	1,686,000	2.1%	74,000	-4.4%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación	1,636,839	2.0%	1,697,361	2.1%	60,522	-3.6%
Total INGRESOS	80,065,020	100.0%	79,880,238	100.0%	184,782	0.2%
GASTOS						
Gasto Público Social						
Gasto Público Social Educación	21,763,108	48.8%	24,526,334	49.7%	2,763,226	-11.3%
Total GASTOS - Gasto Público Social	21,763,108	48.8%	24,526,334	49.7%	2,763,226	-11.3%
Administración y operación						
De administración y Operación	22,813,266	51.2%	24,790,089	50.3%	1,976,823	-8.0%
Total GASTOS - Administración y operación	22,813,266	51.2%	24,790,089	50.3%	1,976,823	-8.0%

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202410	Var. Vert.	Vigencia 202310	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
GASTOS						
Otros Gastos						
Comisiones Bancarias	0	0.0%	5,688	0.0%	5,688	-100.0%
Total GASTOS - Otros Gastos	0	0.0%	5,688	0.0%	5,688	-100.0%
Total GASTOS	44,576,374	100.0%	49,322,111	100.0%	-4,745,737	-9.6%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO	35,488,646		30,558,127		4,930,519	
RESULTADO DEL EJERCICIO	35,488,646		30,558,127		4,930,519	



Pedro Antonio Mena

Rector
cc. 11796663



GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

C.C 43563903